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20 september 2006

Protokoll 

Styrgruppsmöte 20 september 2006
Länsstyrelsen Vänersborg 09.30 - 11.40

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Sven-Erik Bergström, Mark
Göran Berndtson, Mölndal 
Peter Almqvist, Vänersborg
Sonja Lejmark, Falköping
Sara Eriksson, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Sven-Erik Bergström utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Ekonomirapport
Ekonomirapport har skickats ut till styrgruppen inför  mötet och redovisas av Lasse.
Rapporten redovisar läget i mitten av september, och en prognos för hela året. 
Prognosen visar god överensstämmelse med budgeten, med bara ett obetydligt överskott
vid årsskiftet.

Styrgruppen diskuterar rapporten. En relativt stor post är kostnader för layout av bland
annat informationsblad. Det är viktigt att se över hur informationsblad kan användas på
bästa sätt, vilket också är medtaget som en åtgärdspunkt i kommunikationsplanen. 
Projektledarna berättar att detta är en av de frågor som kommer att tas upp på kontaktper-
sonsträffen i oktober.

3. Slogan för Miljösamverkan Västra Götaland
Inga nya förslag har framkommit. Styrgruppen återkommer till frågan på nästa möte.
På kontaktpersonsträffen i oktober kan det förhoppningsvis komma några bra förslag.
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4. Alkylatbensin. Webbinformation om försäljningsställen
Det finns ännu inte besked om Miljöfordon Göteborg åtar sig uppgiften. Lennart Lager-
fors, som hade förhinder idag, håller fortsatt kontakt med Miljöfordon Göteborg och
återkommer med besked. Om det inte blir positivt får frågan om andra alternativ tas upp
på nästa styrgruppsmöte .

5. Miljösamverkans biltvättspolicy
Cecilia redovisar bakgrund, som inte  refereras här. Se styrgruppens protokoll juni 2004
och juni 2006. 
Cecilia redovisar hur Miljösamverkans policy nu tillämpas i några kommuner i länet, och
hur man på några andra håll i landet hanterar frågan om vilka krav som ska ställas på
rening vid fordonstvättar.  
Bland annat följande redovisades:
Länet
Flera kommuner har antagit Miljösamverkans policy. Av dessa har några sedan tagit bort
kravet på recirkulation medan andra har kvar policyn oförändrad.
Andra kommuner har inte antagit någon policy. Någon, eller kanske några, arbetar ändå i
praktiken enligt Miljösamverkans policy. Några ställer för små anläggningar bara krav på
att oljeavskiljare ska finnas. Göteborg ställer enbart krav på stora (anmälningspliktiga)
anläggningar, inte på mellanstora och små. Miljösamverkans policy omfattar stora,
mellanstora och små anläggningar. Såsom tidigare redovisats finns det i Fyrbodal en
osäkerhet om krav kan/ska ställas på små anläggningar.
På andra håll
Stockholm har en policy med starkare krav än Göteborg, för små anläggningar krävs
endast oljeavskiljare. 
I Kronobergs län har man policy som omfattar reningskrav, och viss recirkulation, på stora
och mellanstora anläggningar. Krav på små anläggningar ställs endast om det är yrkesmäs-
sig verksamhet.
I Karlstad, där man arbetat mycket med biltvättar (Naturvårdsverkets före detta branschex-
pert arbetar där) har man funnit att flera anläggningar som utförts enligt de, numera
upphävda allmänna råden från Naturvårdsverket, fungerar dåligt. Orsakerna är bristande
skötsel och okunskap hos personalen.
Branschorganisationen, SPI, är nöjd med att recirkulationskravet försvunnit i och med att
de allmänna råden togs bort. I övrigt åtar man sig att klara kraven på rening som fanns i
råden.

Sammanfattningsvis
Det skiljer sig mycket mellan kommunerna både i och utom länet vilka krav som ställs.
Särskilt stora är skillnaderna när det gäller små anläggningar. Det är ganska vanligt att
ställa krav på nya små anläggningar. Men alla gör inte det. Vissa, eller många, ställer när
det gäller små anläggningar bara krav på oljeavskiljare. Men skillnader finns också i hur
man ställer krav på mellanstora och stora anläggningar, bland annat hävdar vissa att
recirkulation ska finnas medan andra inte gör det.

Diskussion och beslut
Styrgruppen diskuterar situationen. Så länge det inte styrs upp på annat sätt finns fortfa-
rande behov av vår policy. Men det måste eftersträvas en enhetlig bedömning i landet.
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Sonja har haft kontakt med Swebus. De är bekymrade över att det inte är lika krav över
hela landet.
Beslutas att göra följande:
1. Redovisa i brev till Naturvårdsverket hur det ser ut nu, och påtala att något behöver

göras centralt åt detta. Framhåll också aspekten att det inte är bra ur konkurrenssyn-
punkt att olika krav ställs på olika håll. Projektledarna skriver förslag till brev som
mejlas ut till styrgruppen. När det är klart undertecknar Ulrika brevet för styrgruppen.
Innan det skickas in tillfrågas övriga miljösamverkansprojekt om de vill skriva under.

2. Skriv samtidigt en debattartikel om frågan till Miljöaktuellt. Projektledarna kan göra
detta, och samråda med Ulrika vid behov.

3. Om behov kvarstår, d.v.s. inget positivt har hänt med anledning av brev och debattar-
tikel, frågas i enkäten till länets miljökontor om verksamhetsplan 2008 om vi ska ta
en ny vända med vår policy och uppdatera/utveckla den.

6. Utvärdering av hela Miljösamverkan Västra Götaland
Sven-Erik har påpekat att utvärderingen, som ska vara underlag för beslut om Miljösam-
verkans fortsättning efter 2008, bör tidigareläggas. Nu är den inplanerad till början av
2008.  Om Miljösamverkan ska fortsätta 2009 ska enkät om verksamhetsplan gå ut i
början av 2008. Utvärderingen som ska ligga till grund för Miljösamverkans eventuella
fortsättning måste alltså vara klar före enkäten.

Diskussion
Om utvärdering ska göras redan 2007 kommer det att konkurrera, både tidsmässigt och
ekonomiskt, med de delprojekt som är beslutade i verksamhetsplanen. Göran påpekar att
en så omfattande utvärdering som gjordes sist knappast behövs nu. Det kommer  sannolikt
ändå att råda enighet om att fortsätta Miljösamverkan. I detta instämmer alla.

Beslut
Uppdras till projektledarna att ge förslag till hur en utvärdering ska genomföras under
hösten 2007. Det ska redovisas till nästa styrgruppsmöte. Därefter tas ställning till om
verksamhetsplanen för 2007 behöver justeras.

7. Uppföljning av nyckeltalen
Sammanställning av nyckeltal för Miljösamverkans verksamhet 2002 - 2005  redovisades
på förra styrgruppsmötet. Då uppdrogs åt miljöcheferna i styrgruppen att kontakta de
miljökontor i respektive länsdel som fått aktivitetspoäng tio eller lägre. Syftet är att
uppmuntra till ökat deltagande och få synpunkter på vilka hinder som kan finnas.

Sonja, Peter, Sven-Erik och Göran redovisar de kontakter de tagit. Sammantaget har det
gällt de allra flesta av de berörda miljökontoren.
Här refereras inte de enskilda redovisningarna. 
Följande har framkommit, och är mycket samstämmigt mellan de olika länsdelarna.

• Miljökontoren framhåller att de är mycket positiva till Miljösamverkan trots att de
inte alltid kunnat vara så aktiva. 
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• Många framhåller att de använder materialet, trots att de inte deltar i tillsynskampan-
jer.

• Underbemanning samt hög personalomsättning är de enda orsakerna till lågt delta-
gande i Miljösamverkan. Ett miljökontor svarar dock att man anser sig aktiva, man
deltar i de delprojekt som har relevans för dess arbete.

Diskussion
Alla är överens om att man måste ha förståelse för situationen på de mindre miljökonto-
ren. Miljökontorens arbetsbörda är stor, och arbetet blir alltmer komplext och det är ofta
svårt att ha tillräckligt med resurser för annat än inkommande ärenden också för lite större
miljökontor. En slutsats kan vara att det behövs mer samverkan mellan närliggande
kommuner. 
Förhoppningsvis har ändå just det att dessa kontakter nu tagits en positiv effekt, att man
trots svårigheterna försöker nå ett högre deltagande i Miljösamverkans delprojekt.
Nyckeltalen kan till nästa redovisning, om möjligt, kompletteras med hur handledningar
används utöver vid tillsynskamanjer.

Beslut
En artikel i MVG-nytt skrivs om detta (Lasse och Cecilia)
Ta med det som nu framkommit i utvärderingen av Miljösamverkan (se punkt 6)

8. Götapriset till MVG på kvalitetsmässan 2007?
Förslag har framförts att Miljösamverkan Västra Götaland borde delta i tävlingen om
Götapriset på Kvalitetsmässan 2007.
En gång vartannat år presenteras och prisbelönas landets bästa utvecklingsprojekt. Det är
öppet för alla typer av projekt som ökat kvaliteten och effektiviteten i kommun eller stat,
landsting eller region. Förstapristagaren belönas med 150 000 kr. Temat för Götapriset
2007 är “Tio gånger bättre”
För att delta ska en anmälan med en kort beskrivning av projektet ska göras innan 13
december.
Av inkomna bidrag nomineras cirka 50 att tävla om GötaPriset. Projekt som nomineras
ska senast 27 april presenteras i en nyskriven uppsats på högst 15 sidor.
Styrgruppen anser att Miljösamverkan ska delta. Ulrika påpekar att vi kunde ha ”49
gånger bättre” som devis för vårt bidrag. Projektledarna har uttryckt tveksamhet med
tanke på arbetsinsatsen. Om de kan få stöd från Miljösekretariatet bör det bli mindre
krävande.

Beslut
Projektledarna lämnar in en anmälan.
Sara hör med Ingrid Horner på Miljösekretariatet om hon tillsammans med projektledarna
kan vara med och skriva uppsatsen, om Miljösamverkan blir nominerad.

9. Övriga frågor
”Informationssamhället”
Informationsflödet till miljökontoren är mycket omfattande och svårhanterligt, och även
miljökontorens information utåt är omfattande. Skulle det kunna bli ett särskilt delprojekt i
Miljösamverkan något kommande år, om hur man kan hantera detta bättre?
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Lasse och Cecilia tar upp frågan på nätverksträffen med projektledarna för de andra
miljösamverkansprojekten denna vecka.

Miljöchefsmöten i länsdelarna
Sonja berättar att det i Skaraborg avstannat med miljöchefsmöten och liknande, och vill
höra hur det fungerar i övriga länsdelar. Har man till exempel stöd från sitt kommunför-
bund.

Göran (GR), Peter (Fyrbodal) och Sven-Erik (Sjuhärad) berättar om detta. I samtliga dessa
länsdelar förekommer regelbundet miljöchefsmöten 2 - 4 gånger per, men under lite olika
förutsättningar och former. I Fyrbodal har man inte något direkt stöd från kommunförbun-
det, men nu finns förslag på att kommunförbundet ska ta på sig ansvar för kallelser och
administration. I GR-området har man redan detta stöd av GR. I Sjuhärad, där miljöche-
ferna och nämndordförandena träffas samtidigt, har kommunförbundet inte varit aktivt,
men deltagit med två representanter på det senaste mötet. 

Tack till Göran!
Dagens styrgruppsmöte är Görans sista. Ulrika, med instämmande av övriga, tackar Göran
för ett mycket engagerat och aktivt deltagande som ofta inneburit viktiga bidrag till
diskussionerna i olika frågor. Presentboken som råkade vara inlåst idag överlämnas vid ett
senare tillfälle.

Göran framhåller att det varit intressant och utvecklande att delta i styrgruppsarbetet.

10. Nästa möte
är sedan tidigare bestämt till torsdag 7 december, 10.00 på GR i Göteborg.

Ulrika Samuelsson
ordförande

Sven-Erik Bergström
justerande

Lasse Lind
sekreterare


